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A. E. MASKINER ApS 

Toldbodgyde 1 

8950  Ørsted 

 

   

 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos A.E. Maskiner, Toldbodgyde 1, 8950 Ørsted 

 

Tilsynsdato: 27/11 2015 

Fra virksomheden deltog: Anders Ebbesen, ejer 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge, tilsynsførende 

Virksomhedens kontaktperson: Anders Ebbesen 

Virksomhedens CVR-nr.: 33078943 

Virksomhedens telefonnr.: 24 22 76 16 

Virksomhedens email-adresse: Anders@aemaskiner.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 12 personer 

Virksomhedstype: A52 - maskinværksted 

Miljøledelse: Nej 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksoheden er etableret på adressen i nov. 2011.  

Virksomheden er beliggende på flere matrikler, herunder matrikel 56a, 18a, 58 c og 115c. desuden 

benyttes matrikel 88 til opstilling af salgsmaskiner, efter mundligt aftale med Norddjurs Kommune.  

 

Virksomheden udfører service og reparation på landbrugs- og entreprenørmaskiner.  

Åbningstiden er kl. 7-16, men der kan være drift fra kl. 6 om morgenen og også senere om eftermid-

dagen.  

Der er alm. reparationsarbejde, herunder fx  svejsning og olieskift. Der laves ikke plade-arbejde.  

 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 27-11-2015 

Reference: Lisbeth Røge 

Tlf.: 89 59 40 18 

E-mail: lisbr@norddjurs.dk 

Journalnr.: 15/6220 
 



  

 

2 

Affald 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsamler Modtager/behandling Dokumentation 

Spildolie Avista genanvendelse Kvittering for afhent-

ning d. 26/11 2015 er 

fremvist 

Olieholdigt kattegrus, 

spraydåser, oliefiltre 

Sorteres hver for sig. 

Indsamles af Avista. 

efter nytår Stena.  

Bortskaffelse Ikke fremvist, efter-

sendes 

Akkumulatorer Stena Bortskaffelse Ikke fremvist, efter-

sendes 

Klude Berndtsen Vaskes og genbruges Ikke fremvist, efter-

sendes 

Jern og metal Stena genanvendelse Ikke fremvist, efter-

sendes 

pap Brdr. Fisker genanvendelse Ikke fremvist, efter-

sendes 

Brændbart Brdr. Fisker Forbrænding Ikke fremvist, efter-

sendes 

 

Spildolien tappes af maskiner i spande som hældes over i større opsamlingskar (i samme rum som 

råvarerne opbevares). Herfra pumpes olien ud i en udendørs dobbeltvægget spildolietank. Denne står 

under halvtag.  

Øvrigt farligt affald opbevares indendørs i egnede beholdere.  

Jern og metal opbevares i en tæt container på lagerplads ved Rosengyde. Affaldet grabbes op, så det 

vand der måtte stå i containeren bliver heri og fordamper.  

 

Hvis der opstår affald, som virksomheden normalt ikke har, køres dette til genbrugspladsen. Der er 

betalt for adgang med et enkelt køretøj.  

 

Brdr. Fisker er ikke godkendt indsamler af pap. Brdr. Fisker er godkendt til at transportere pap til en 

godkendt indsamler/behandlingsanlæg. Genanvendeligt erhvervsaffald må ikke køres til kommunalt 

anlæg, medmindre det er tale om en genbrugsplads, hvor der er betalt for erhvervs-adgang.  

A.E. maskiner skal finde ud af hvor pap køres hen og om der er tale om en godkendt indsam-

ler/modtager. Er dette ikke tilfældet, skal der findes en alternativ løsning.  

Dette kan være genbrugspladsen eller man kan søge en godkendt indsamler for pap på affaldsregi-

stret: https://www.affaldsregister.mst.dk/ 

Stena kan fx hente pap. Pappet repræsenterer formegentlig en værdi.  

 

For enden af vaskepladsen, stod en 1000 liters beholder med gammel kølevaske. der var ca. 200 liter 

kølevæske heri.  

Norddjurs Kommune oplyste om reglerne for opbevaring af olier og kemikalier, hvilket betyder at 

sådan en beholder ikke må være placeret her. Der skal være mulighed for opsamling ved lækage, fx i 

form af dobbeltvægget tank eller opbevaring på spildbakke eller i rum med opkant.  
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Anders Ebbesen oplyste at tanken vil blive fjernet snarest muligt.  

 

Reglerne for opbevaring af olier og kemikalier, kan læses her: 

http://www.norddjurs.dk/media/2441425/Forskrift-for-opbevaring-af-olie-og-kemikalier-2015.pdf 

 

Råvarer 

Der opbevares råvarer i form af råolier, fedt osv. Råvarer opbevares i særskilt rum med støbt guld 

uden afløb. Der er opkant til det tilstødende lokale. Der opbevares i dette rum, beholdere af forskel-

lige størrelse, dog max. 200 liter.  

 

Støj 

Virksomheden ligger midt i Ørsted by og er omgivet af beboelser. Det er derfor vigtigt at begrænse 

støj mest muligt. Anders Ebbesen oplyser at der er god dialog med naboerne. Han oplyser at der ta-

ges hensyn til naboer, bl.a. arbejdes der med lukkede porte og døre.  

 

Tomgangskørsel kan også give anledning til gener hos naboer, så dette bør begrænses.  

Vask med højtryksrenser og kompressor er også støjkilder, som man bør begrænse mest muligt.  

 

Luft 

Virksomheden har et svejsested, hvorfra der er etableret udsug og afkast. Det blev ved tilsynet ikke 

afklaret hvor afkastet sad på bygningen/taget.  

Ifølge Miljøstyrelsens vejledning nr. 13/1997 "Begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der 

udsender svejserøg", anbefales det at skorstenen fra svejseudsugningen (hvis 1 svejsested) skal føres 

1 meter over tag på det sted hvor den er placeret. Er dette opfyldt, vurderes det at der vil ske fri 

fortynding af svejserøgen.   

 

Anders Ebbesen oplyste at virksomheden planlægger nyt ventilation/rumudsug. ovenstående ret-

ningslinier kan tages med i overvejelserne ved valg af udsugningsanlæg.  

 

Etableres A.E. Maskiner flere svejsesteder, bør virksomheden tage kontakt til miljømyndigheden for 

at høre nærmere om krav til udsugning/afkast.  

 

Spildevand 

Virksomheden har en rensebar. Den er lejet med serviceaftale. Rensebaren er en lukket rensebar, 

med en biologisk omsætning (ikke lukket system). A.E. Maskiner tømmer ikke selv noget ud og der 

ledes ikke til kloak fra rensebaren.  

 

Værksteder, lager og kemikalierum er uden guldafløb.   

 

A.E. Maskiner har en udendørs befæstet vaskeplads med et sandfang og vandet herfra ledes via olie-

udskiller til offentlig kloak. Der vaskes med højtryksrenser (80 grader varmt vand) og sæbe.  

Olieudskiller og sandfang tømmes af ISS og A. E. Maskiner har lavet aftale om ekstra tømninger med 

ISS, idet 1 årlig tømning ikke er nok. Der kommer meget sand/jord af den type maskiner der vaskes 

på pladsen.  
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Der er en stor befæstet plads foran værkstedet. Det vides ikke om regnvandsafløbet fra denne plads 

ledes til olieudskiller. Det henstilles til at man ikke opbevarer dryppende maskiner her, medmindre 

der stilles opsamlingsbakker eller lignende under.  

 

Olietanke 

Ifølge BBR findes der følgende tanke på adressen: 

• Spildolietank på 1000 liter, dobbeltvægget, årgang 2011, fabrikations nr. 124996 

• Spildolietank på 1000 liter, dobbeltvægget, årgang 2013, fabrikations nr. 11113053 

 

Ifølge Anders Ebbesen er der kun én spildolietank på virksomheden.  

I bedes meddele til Norddjurs Kommune, hvorfor en af de to tanke der ikke findes på virksomheden. 

Dette gøres ved at udfylde en sløjfningsblanket, som kan findes her: 

http://www.norddjurs.dk/borger/bolig-og-byggeri/olietanke/saadan-sloejfes-olietanken 

 

Jordforurening 

Virksomheden er beliggende på flere matrikler, herunder matrikel 56a, 18a, 58 c og 115c. desuden 

benyttes matrikel 88 til opstilling af salgsmaskiner, efter mundligt aftale med Norddjurs Kommune.  

Matrikel 56a, 18a og 88 er kortlagt på vidensniveau 1 efter jordforureningsloven.  

 

Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på en jordforurening. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Ingen 

 

Opsummering 

• I bedes fremsende kvitteringer (den nyeste) for de affaldsfraktioner, der ikke blev dokumen-

teret. Dette kan senest til lisbr@norddjurs.dk 

• AE. maskiner skal sikre at pap afhændes til genanvendelse 

• A.E. Maskiner fjerner udendørs tank med kølervæske-affald 

• Afkast fra svejsestedet bør føres 1 meter over tag.  

• Den ene spildolietank skal anmeldes som sløjfet.  

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventu-

elle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. 

Brugerbetalingen udgør for 2015 kr. 308,70 pr. time. Brugerbetalingen opkræves kun en gang årligt.  

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 
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grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 

for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 

til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til 

lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 

den 11.dec. 2015 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 660 af 14. juni 2006 om aktindsigt i miljøoplysninger 


